МУ «Отдел образования Ачхой-Мартановскоrо муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 с. Катар-ЮрТ>>
{МБОУ «СОШ №4 с. Катар-Юрт)))

МУ «Тlехьа-Мартан муниципальни кlоштан дешаран дакъа»
Муниципальни бюджетов йукъардешаран хьукмат

«КОТАР-ЮЬРТАРА No4 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА>>
(МБЙХ «Котар-Йуьртара №4 йолу ЙЙШ»)

ПРИКАЗ

22.10.2025 №229-од

с.Катар-Юрт

О создании мобильного «Музея в чемодане»

В соответствии с приказом МУ «Отдел образования А чхой-Март.ановского
муниципального района» от 16 октября 2025 года №215-од «О создании
мобильных музеев - «Музей в чемодане», в целях воспитания у детей любви к
родному краю, созданию развивающей образовательной среды как средства

формирования разносторонней развитой личности учащегося, организаuии
исследовательской работы по сбору, изучению и хранению краеведческих
материалов, развития совместной проектной, исследовательской деятельности
детей, их родителей ( законных представителей) и педагогов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать мобильный музей «Музей в чемодане» в МБОУ «СОШ №4 с.Катар­
Юрт».

2. Назначить руководителем мобильного музея советника директора по
воспитанию Мутаеву П.Х-А.

3. Руководителю мобильного музея Мутаевой П. Х-А. разработать Положение о
мини-музее общеобразовательного учреждения ( «Музей в чемодане»).
4. Определить место для «Музея в чемодане».

5. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор О.У1:-

С приказом ознакомлена:
\
\., ,' •

_ ___!6:В:::с:~~==f:::..- А.А.Хамстханова

______ П.Х-А.Мутаева

В дело № 03-04 за 2025-2026 учебный год
Секретарь

Мугаева М.А.

22.10.2025 r.

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}